
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/51 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 51, DEL 24/07/2012  
 
OGGETTO: Autorizzazione al Segretario Generale a svolgere le 
funzioni di Sindaco Revisore nella Società Retitalia Spa. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Per il presente provvedimento si assenta il Segretario 

Generale, Dr. Roberto Camisi, direttamente interessato. In 
sua assenza il Presidente chiama a fungere da segretario il 
membro di Giunta Sig. Dina Pierotti. 

 
Il Presidente riferisce che il Segretario Generale, Dr. 

Roberto Camisi, in base a quanto disposto dall�art. 53 del 
D.Lgs. 165/2001, che prevede la necessità di acquisire 
l�autorizzazione dall�Amministrazione di appartenenza per 
esercitare incarichi che provengono da società, in modo da 
escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di 
fatto, nell�interesse del buon andamento della pubblica 
amministrazione, ha richiesto l�autorizzazione ad accettare 
l�incarico di sindaco revisore della Società per azioni 
RetIItalia Internazionale. 

 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- preso atto della richiesta del Dr. Roberto Camisi 

intesa ad ottenere l�autorizzazione per accettare l�incarico 
di membro del Collegio Sindacale della Spa ReIItalia 
Internazionale; 
 

id12392593 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/51 
 

2

- richiamato l�art. 53 del D.Lgs. 165/2001 che prevede 
la necessità di acquisire detta autorizzazione e che prevede 
sia mantenuta, per tutti i dipendenti pubblici, la disciplina 
di incompatibilità dettata dagli art. 60 e seguenti del 
D.P.R. n. 3/1957; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di autorizzare il Dr. Roberto Camisi, Segretario 
Generale di questa Camera di Commercio, a svolgere l�incarico 
di Sindaco Revisore del Collegio Sindacale della Società per 
azioni RetIItalia Internazionale. 
 
 
 

IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
(Sig.ra Dina Pierotti)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 


